
15BILP 5/2024

1) opracuje we własnym zakresie dokumentację analityczną  
i techniczną dla portalu,

2) przeprowadzi działania w zakresie instalacji i uruchomienia 
oprogramowania,

3) wykona niezbędne działania w zakresie testowania oraz pilo-
tażowego sprawdzenia poprawności działania portalu,

4) opracuje instrukcję użytkownika portalu aukcyjnego 
„e-klimat”,

5) wykona wszystkie działania związane z upowszechnianiem 
Portalu LGW,

6) zapewni warunki dla funkcjonowania portalu na czas trwania 
projektu LGW.

Rozdział 9
Postanowienia końcowe 

§ 25
1. Załączniki o których mowa w postanowieniach poprzedzających, 

mogą być wprowadzane w życie poprzez wydawanie decyzji 
zarządczych Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. Wraz  
z wejściem w życie niniejszego zarządzenia traci ważność 
zarządzenie nr 67 z dnia 14 września 2018 r. Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych w sprawie realizacji projektu rozwojo-
wego pod nazwą „Leśne Gospodarstwa Węglowe”.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

Załączniki: 
Załącznik nr 1 – Katalog działań dodatkowych realizowanych w ramach projektu LGW
Załącznik nr 2 – Harmonogram realizacji projektu LGW
Załącznik nr 3 – Lista nadleśnictw uczestniczących w projekcie LGW
Załącznik nr 4 – Wzór Programu Węglowego
Załącznik nr 5 – Wzór Zbiorczego Programu Węglowego
Załącznik nr 6 – Wzór Sprawozdania z Realizacji Programu Węglowego
Załącznik nr 7 – Wzór Zbiorczego Sprawozdania z Realizacji Programów Węglowych
Załącznik nr 8 – Wzór raportu po zakończeniu aukcji JDW

[Załączników nie publikujemy – przyp. red.]

DECYZJA NR 17
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 marca 2024 r.

w sprawie powierzenia Zakładu Usług Produkcyjnych Lasów Państwowych w Łodzi 
roli operatora ogólnodostępnych stacji ładowania i dostawcy usługi ładowania pojazdów elektrycznych 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe

MW.011.8.3.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, zwanej dalej 
ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań wynikających  
z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, okre-
ślonego w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy3, 

– postanawia się, co następuje:

§ 1
Mając na uwadze działania z zakresu elektromobilności wska-

zane do realizacji w ramach projektu „Las Energii”, uruchomionego 
Decyzją nr 141 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
28 października 2021 r. ustanawia się Zakład Usługowo Produk-
cyjny Lasów Państwowych w Łodzi, działający poprzez Regionalną 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1356) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjo-
nalnego gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.



16 BILP 5/2024

Dyrekcję Lasów Państwowych w Łodzi, dostawcą infrastruktury  
i operatorem systemu ładowania pojazdów elektrycznych w Państwo- 
wym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

§ 2
Zakładowi Usługowo Produkcyjnemu Lasów Państwowych  

w Łodzi powierza się realizację poniższych działań:
1. wyposażenie jednostek PGL LP w pojazdy napędzane energią 

elektryczną i paliwami alternatywnymi (prowadzenie zintegrowa-
nych zakupów pojazdów, doradztwo techniczne, branding 
pojazdów, testowanie pojazdów we współpracy z importerami, 
badanie satysfakcji jednostek dot. użytkowanych pojazdów);

2. świadczenie kompleksowych usług dla jednostek PGL LP 
(doradztwo, projektowanie, wyposażanie, budowa, wizualizacja) 
w zakresie rozwijania infrastruktury stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych;

3. uruchomienie i zarządzanie zintegrowanym systemem infra-
struktury ładowania pojazdów elektrycznych PGL LP;

4. przygotowywanie wytycznych, informacji, szczególnie w zakresie 
opracowywania planów finansowo-gospodarczych dla jednostek 
PGL LP w celu realizacji w/w zadań projektowych;

5. przeprowadzenie szkoleń dla jednostek PGL LP w zakresie 
techniki jazdy, użytkowania pojazdów elektrycznych, obsługi 
infrastruktury ładowania i systemów zarządzania;

6. bieżąca analiza możliwości pozyskania dofinansowania na 
przedsięwzięcia objęte projektem ze źródeł zewnętrznych.

§ 3
1. Zakład Usługowo Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi 

zobowiązany jest do realizacji działań zgodnie z wymogami 
Ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych z dnia  
11 stycznia 2018 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 875).

2. Świadczenie usług na rzecz jednostek PGL LP będzie obywać 
się na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Zakładem 
Usługowo Produkcyjnym LP w Łodzi a jednostkami PGL LP.

3. Zakład Usługowo Produkcyjny LP w Łodzi zobowiązany jest do 
przygotowania wzoru porozumienia i przedstawienia do zatwier-
dzenia Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych  
w terminie 14 dni od podpisania niniejszej decyzji.

§ 4
Działania będą realizowane w porozumieniu z kierownikiem 

projektu „Las Energii” oraz będą odbywać się zgodnie z przyjętym 
harmonogramem projektu „Las Energii”.

§ 5
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

DECYZJA NR 18
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 27 marca 2024 r.

w sprawie kontynuowania finansowania w roku 2024 przedsięwzięć drogowych, finansowanych z wykorzystaniem środków 
funduszu leśnego, polegających na budowie lub przebudowie dróg leśnych oraz budowie, przebudowie lub remontowaniu 

drogowej infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej 

OI.771.1.2.2024

1 Artykuł 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 –  
w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 
wynikających z uprawnień i obowiązków Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych określonych w:

1) art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 
koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjo-
nalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa;

2) art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przed-
sięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;

3) art. 56 ust. 2 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych dysponuje środkami, zwią-
zanymi z funduszem leśnym

– mając na względzie: (1) postanowienia zarządzenia nr 20 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 lutego 2023 r.  

w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsię-
wzięć drogowych, mających związek z gospodarką leśną (znak 
sprawy MD.771.1.1.2023) – zwanego dalej zarządzeniem  
nr 20/2023; (2) nabór i weryfikację wystąpień nadleśnictw, które 
złożyły wnioski w zakresie budowy oraz przebudowy dróg leśnych 
lub/oraz wspomagania administracji publicznej w zakresie 
budowy, przebudowy lub remontowania drogowej infrastruktury 
technicznej, dokonane do czasu wydania niniejszej decyzji przez 
Wydział Inwestycji Drogowych i Transportu Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych, łącznie z lustracjami i oględzinami tereno-
wymi przeprowadzonymi pod kątem spełniania przez te wystąpie-
nia postanowień zarządzenia, o którym mowa w ppkt 1;  
(3) postanowienia Załącznika nr 1 do zarządzenia nr 100 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 października 
2023 r. w sprawie prowizorium Planu Finansowo-Gospodarczego 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na rok 
2024 

– postanawiam, co następuje:


